
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci tta Metropol i tana di  Bari  

 
VII SETTORE 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 171 del 03/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   715  

 del 25/09/2015
OGGETTO: Lavori di manutenzione agli impianti elettrici degli immobili in capo al 

Comune. Impegno di spesa. Affidamento lavori alla ditta “Longo Vito”. CIG: 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE, nell’ottica del buon funzionamento degli immobili comunali, su 
segnalazione dei Responsabile interessati e relativo sopralluogo da parte di 
questo Settore, si rende necessario dover eseguire, urgentemente,  
interventi manutentivi sugli impianti elettrici delle scuole di ogni grado ed 
immobili comunali”; 

 
CHE questo Ufficio è obbligato ad intervenire tempestivamente con Ditta 

specializzate nel settore al fine di evitare ulteriori danni irreparabili atteso 
che si tratta di impianti elettrici; 

 
CHE all’occorrenza, per i motivi di cui sopra, è stata incaricata la ditta 

Longo Vito, da Castellana Grotte, ad eseguire i lavori di manutenzione agli 
impianti elettrici dei sopra citati immobili in capo al Comune, come di seguito 
riportati: 

Scuola Elementare “G. Tauro e SCUOLA Materna Arcobaleno” 
  
n.06 alimentatori elettron. p/lamp fl 3 x 18 4 x 18W ORS                                    € 95,76 
n.18 lamp. L18W/840 OSR                                                                        €108,00 
n.02 lamp. 58W840 BEG.                                                                      € 13,20 
n.03 alimentatore elettr.Professione OSR                      € 112,86 
n.13 reattori elettrici 2 x 36W                                                                     € 468,00 
n.32 lamp. L 36W/865 BEG                 
n.16 pannelli cartongesso 
n.01 magic pulsante 1P 10 A illuminabile BTI 
n.40 Lamp L58W/840 
 

                                 € 211,20 
                                  €   96,00 

€ 4,98 
€264,00 

 
  
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

gpiccinni
Font monospazio
ZE51637156.



n.06 lamp. L36W/865 OSR                                                    
n.01 reattore da 36 W 
n.6 starter ST111 
n.01 plafoniere Linda inox 2x58 
n.02 lamp. L58W/840  
n.01 centrale convenzione 2 zone 
n.03 pulsanti a rottura vetro con memoria 
n.03 sirene per emergenza 
n.02 testa pulsante d22 fungo rosso 
n.01 contenitore 2 pos pulsante  
n.02 elemento di contatto 1 nor 
n.02 base di fissaggio x blocco contatti 
n.02 derivazione id 52 x 20 
n.03 terminalLD 52x20 
n.01 giunto per canale 52 x 20 
mt 04 canale c/coper desig 
mt. 200 cavo rosso antifiamma 
mt 05 cavo tutor 3 x 1,5 
cartellonistica 
Tot  
Iva 22% 
Tot. 
Ore Lavorative n.49 x €25,00/h 
 
Palazzo Municipale 
 
n.04 lamp neon 35W/840 OSR 
n.04 lamp.18W/865 
n.02 lamp. L 58W/840 
n.02 lamp neon T5 
n.02 starter 
n.02 lamp d/e  
n.03 reatt.elettr. 2x58W T8 
n.08 lampade fluore lineare 58W/21 
Tot. 
Iva 22%  
Tot. 
Ore Lavorative n.14 x €25,00/h 

€ 39,60 
€ 7,20 
€7,20 

€ 80,80 
€ 13,20 

€ 432,00 
€ 180,00 
€ 252,00 
€ 108,00 
€  24,00 
€  48,00 
€  64,80 
€  11,98 

€  7,20 
€  2,40 

€ 26,40 
€192,00 
€ 12,00 
€ 96,00 

€ 2.972,78  
€  654,01 

€ 3.626,79 
€ 1.225,00 + iva 22%      €. 1.494,50             

 
 
 

€ 19,20 
€ 24,00 
€ 13,20 
€ 24,00 

€ 2,40 
€8,40 

€50,40 
€16,32 

€ 157,92 
€34,74 

€ 192,66 
€ 350,00 + iva 22%            €  427,00  

   
 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di complessivi € 5.740,95 I.V.A. 

22% compresa, visto il materiale impiegato e le ore lavorative effettuate dalla ditta 
Longo Vito da Castellana Grotte ; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €.5.740,95 I.V.A. 22% 
compresa, per effettuare il pagamento alla ditta Longo Vito, da Castellana 
Grotte, per eseguire lavori agli impianti elettrici dei seguenti immobili; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
DI AFFIDARE  ai  sensi  e  per  g l i  ef fe t t i  del l ’ar t .125 –11°  comma 
– del D.Lgs. n.163/2006 al l ’ Impresa Ar t ig iana Longo Vi to , mediante 
procedura  in  economia  con  cottimo  fiduciario (affidamento diretto) 
del Responsabile del Procedimento, l’incarico  per  l ’esecuzione  dei   
lavori  urgenti di manutenzione agli impianti elettrici delle scuole Materne, 
Elementari e Medie nonché altri immobili in capo al Comune come meglio 
sopra individuati, che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti;  

 
DI IMPUTARE la spesa di € 5.740,95 IV.A. 22% compresa come segue: 
 
Scuole Elementari €. 732,00 (Lavoro) al Capitolo 592/01 del Bilancio 2015  
epigrafato: Manutenzione ordinaria beni immobili - con i proventi OO.UU.- 
Prestazione di Servizio. 
 
Scuole Elementari €. 2.534,53 (Materiale) al Capitolo 582/01 del Bilancio 
2015  epigrafato: Manutenzione ordinaria beni immobili - con i proventi 
OO.UU.- Prestazione di Servizio. 
 
Scuole Materne €. 762,50 (Lavoro)  al Capitolo 566/1 del Bilancio 2015  
epigrafato: Manutenzione ordinaria beni immobili - con i proventi OO.UU.- 
Prestazione di Servizio. 
 
Scuole Materne €. 1.092,26 (Materiale)  al  Capitolo 564/1 del Bilancio 
2015  epigrafato: Manutenzione ordinaria beni immobili - con i proventi 
OO.UU.- Prestazione di Servizio. 
 
Municipio € 192,66 (Lavoro) al Capitolo 42/1 del Bilancio 2015  epigrafato: 
Manutenzione ordinaria beni immobili - con i proventi OO.UU.- Prestazione di 
Servizio 
 
Municipio €  427,00 (Materiale) intervento al Capitolo 6/01 del Bilancio 2015  
epigrafato:    Manutenzione ordinaria beni immobili - con i proventi OO.UU.- 
Prestazione di Servizio. 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche; 

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta “Longo Vito”, da 
Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite. 

• previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da parte 
della ditta “Longo Vito.” 

•  
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

                                                                                 f.to Onofrio Simone 
 
 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data   24/09/2015 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 pervenuta in data 24/09/2015
 Il Responsabile del IV Settore  
 IMP.  884-885-886-887-888-889/2015 
In piattaforma in data 16,09.2015 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
_______________ 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1437 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del  Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 25/09/2015 al 30/09/2015. 
  
 
Castellana Grotte, 25 settembre 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to Sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

gpiccinni
Font monospazio




